
CTO. NORTE Y CIV DE VELOCIDAD CIRCUITO DE NAVARRA
CTO. CIV OPEN1000 - ZX10 CUP

CARRERA OPEN1000 - ZX10 CUP (13 Vlts., 51,1 km.)

Clasificación

Piloto Nac Equipo Moto TiempoVlts. Dif. Km/hKm/h Vlt.Tiempo Total

Mejor Vuelta

Nº Neum.Cl.

8 Erik MORILLAS CUENCA APRILIACD CIV MotorSport OPEN 1000 13 22:35.701 - 135.8 4 1:42.698 137.91
13 Ville VALTONEN OPEN 1000 13 22:36.300 +0.599 135.7 5 1:43.272 137.12
79 Santiago BERBEL ALARCON KAWASAKICD Alba Motor OPEN 1000 13 22:43.174 +7.473 135.0 2 1:42.883 137.63

6 Joaquin MURCIA QUINTO KAWASAKIClub de Motociclismo Polígono de Catral OPEN 1000 13 22:53.220 +17.519 134.0 4 1:44.489 135.54
81 Alejandro ZUZAYA BURGUI YAMAHAMDR SPAIN CIRCUITS OPEN 1000 13 22:55.004 +19.303 133.9 3 1:44.541 135.45
44 Francisco Javier VALERA SERRANO BMWADN Motos - Itevelesa OPEN 1000 13 22:55.088 +19.387 133.9 3 1:44.490 135.56
61 Felix RODRIGUEZ GRAS KAWASAKICD CIV MotorSport OPEN 1000 13 22:55.548 +19.847 133.8 3 1:44.512 135.57
53 Raul NAVARRO ESCUDERO YAMAHACD CIV MotorSport OPEN 1000 13 23:05.461 +29.760 132.9 10 1:45.562 134.18

4 Javier ARTIME GONZALEZ HONDAMX Candamo OPEN 1000 13 23:06.076 +30.375 132.8 4 1:44.989 134.99
27 Ruben NASARRE BELLIDO OPEN 1000 13 23:06.597 +30.896 132.7 11 1:45.372 134.410

137 Hugo MARTINEZ MOREIRA KAWASAKI OPEN 1000 13 23:24.446 +48.745 131.1 4 1:45.529 134.211
3 Patxi LARREA PERURENA YAMAHAMoto Club Deportivo Fly Group OPEN 1000 13 23:32.007 +56.306 130.4 8 1:47.527 131.712

16 Balbino RUIZ PAÑOS BMWCD CIV MotorSport COPA 1000 13 23:32.875 +57.174 130.3 4 1:47.082 132.213
10 Jose REBAGLIATO HERRERO DUCATI COPA 1000 13 23:34.927 +59.226 130.1 13 1:46.780 132.614

119 Oscar FERNANDEZ JUSTICIA KAWASAKI OPEN 1000 13 23:35.114 +59.413 130.1 8 1:46.979 132.415
117 Javier GRANDE HERNANDEZ KAWASAKI OPEN 1000 13 23:36.822 +1:01.121 129.9 13 1:47.289 132.016

22 Eneko BANDERAS NUÑEZ KAWASAKI OPEN 1000 13 23:43.287 +1:07.586 129.3 6 1:47.298 132.017
30 Joan ZAMORANO ARANDA YAMAHAA.D. Aragón Sport OPEN 1000 13 23:53.599 +1:17.898 128.4 6 1:47.495 131.718

113 Enrique FELIPE FERRER YAMAHAA.E.M.A. OPEN 1000 13 24:00.104 +1:24.403 127.8 11 1:48.370 130.719
28 Jacob ALVARO MATA KAWASAKI OPEN 1000 13 24:02.994 +1:27.293 127.6 11 1:49.120 129.820
23 Anacleto DALL ARA YAMAHAMotor Club JR-38 Racing COPA 1000 13 24:05.664 +1:29.963 127.3 3 1:49.608 129.221
86 Gonzalo GUADAÑO AYUSO KAWASAKI COPA 1000 13 24:17.567 +1:41.866 126.3 7 1:50.173 128.522

108 Jose Antonio DIAZ RUIZ BMWA.D. Aragón Sport COPA 1000 13 24:18.629 +1:42.928 126.2 10 1:49.830 128.923
19 Jose A. JIMENEZ MARGALEJO YAMAHACD CIV MotorSport COPA 1000 13 24:24.011 +1:48.310 125.7 8 1:50.208 128.524
14 Jeromi BASTE WITTIG KAWASAKI COPA 1000 12 22:39.907 1 Vlt. 124.9 6 1:50.600 128.025
91 Victor NEIRA VAZQUEZ KAWASAKI COPA 1000 12 22:42.663 1 Vlt. 124.7 9 1:51.363 127.126

130 Carlos LOPEZ GARCIA KAWASAKI COPA 1000 12 22:57.730 1 Vlt. 123.3 11 1:51.957 126.527
35 Pelayo VILLANUEVA SANCHEZ KAWASAKI COPA 1000 12 22:58.536 1 Vlt. 123.3 11 1:52.294 126.128
66 Aridani LABRADOR MARTIN KAWASAKI COPA 1000 12 24:16.340 1 Vlt. 116.7 11 1:56.674 121.429

9 Jorge Luis VILELA RANCAÑO BMWADN Motos - Itevelesa COPA 1000 11 23:03.807 2 Vlts. 112.5 2 1:59.307 118.730

   No clasificados

31 David ESTEVEZ MONTERO KAWASAKI OPEN 1000 12 21:50.905 6 1:47.570 131.6

101 Miguel CORTES VARA YAMAHAMDR SPAIN CIRCUITS OPEN 1000 8 14:31.980 4 1:47.166 132.1

15 Adrian DE LA PUERTA SEMPERE BMW OPEN 1000 6 10:56.624 6 1:46.750 132.6

38 Javier PUELLES GUADAÑO YAMAHACD CIV MotorSport OPEN 1000 4 7:08.928 3 1:44.805 135.1

12 Daniel NAVARRO SANMAMED KAWASAKI COPA 1000 1 2:02.374

   No salidos

37 Jesus GRANDE HERNANDEZ KAWASAKI COPA 1000

56 Raul ROMERO GUILLAMON CD CIV MotorSport OPEN 1000

78 Felipe JIMENEZ CANTALEJO YAMAHACD CIV MotorSport COPA 1000

96 Paco MORALES AIBAR KAWASAKIA.D. Motociclismo Paco Morales OPEN 1000

1:42.698 Vlt.4 137.9 Km/h Erik MORILLAS CUENCA

 Pole:

Vuelta rápida:

SECOEstado de pista:Hora de publicación: ..............................

Jefe de Cronometraje:Director de Carrera:
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CARRERA OPEN1000 - ZX10 CUP
CTO. NORTE Y CIV DE VELOCIDAD CIRCUITO DE NAVARRA
CTO. CIV OPEN1000 - ZX10 CUP

Clasificación por Clase

Piloto Nac Equipo Moto TiempoVlts. Dif. Km/hKm/h Vlt.Tiempo Total

Mejor Vuelta

Nº

COPA 1000
1:47.082161 CD CIV MotorSportBalbino RUIZ PAÑOS BMW 413 23:32.875 130.3 132.2

1:46.780102 Jose REBAGLIATO HERRERO DUCATI 1313 23:34.927 130.1 132.6+2.052

1:49.608233 Motor Club JR-38 RacingAnacleto DALL ARA YAMAHA 313 24:05.664 127.3 129.2+32.789

1:50.173864 Gonzalo GUADAÑO AYUSO KAWASAKI 713 24:17.567 126.3 128.5+44.692

1:49.8301085 A.D. Aragón SportJose Antonio DIAZ RUIZ BMW 1013 24:18.629 126.2 128.9+45.754

1:50.208196 CD CIV MotorSportJose A. JIMENEZ MARGALEJO YAMAHA 813 24:24.011 125.7 128.5+51.136

1:50.600147 Jeromi BASTE WITTIG KAWASAKI 612 22:39.907 124.9 128.01 Vlt.

1:51.363918 Victor NEIRA VAZQUEZ KAWASAKI 912 22:42.663 124.7 127.11 Vlt.

1:51.9571309 Carlos LOPEZ GARCIA KAWASAKI 1112 22:57.730 123.3 126.51 Vlt.

1:52.2943510 Pelayo VILLANUEVA SANCHEZ KAWASAKI 1112 22:58.536 123.3 126.11 Vlt.

1:56.6746611 Aridani LABRADOR MARTIN KAWASAKI 1112 24:16.340 116.7 121.41 Vlt.

1:59.307912 ADN Motos - ItevelesaJorge Luis VILELA RANCAÑO BMW 211 23:03.807 112.5 118.72 Vlts.

   No clasificados
12 Daniel NAVARRO SANMAMED KAWASAKI 1 2:02.374 12 Vlts.

   No salidos
37 Jesus GRANDE HERNANDEZ KAWASAKI 13 Vlts.

78 CD CIV MotorSportFelipe JIMENEZ CANTALEJO YAMAHA 13 Vlts.

OPEN 1000
1:42.69881 CD CIV MotorSportErik MORILLAS CUENCA APRILIA 413 22:35.701 135.8 137.9

1:43.272132 Ville VALTONEN 513 22:36.300 135.7 137.1+0.599

1:42.883793 CD Alba MotorSantiago BERBEL ALARCON KAWASAKI 213 22:43.174 135.0 137.6+7.473

1:44.48964 Club de Motociclismo Polígono de CatralJoaquin MURCIA QUINTO KAWASAKI 413 22:53.220 134.0 135.5+17.519

1:44.541815 MDR SPAIN CIRCUITSAlejandro ZUZAYA BURGUI YAMAHA 313 22:55.004 133.9 135.4+19.303

1:44.490446 ADN Motos - ItevelesaFrancisco Javier VALERA SERRANO BMW 313 22:55.088 133.9 135.5+19.387

1:44.512617 CD CIV MotorSportFelix RODRIGUEZ GRAS KAWASAKI 313 22:55.548 133.8 135.5+19.847

1:45.562538 CD CIV MotorSportRaul NAVARRO ESCUDERO YAMAHA 1013 23:05.461 132.9 134.1+29.760

1:44.98949 MX CandamoJavier ARTIME GONZALEZ HONDA 413 23:06.076 132.8 134.9+30.375

1:45.3722710 Ruben NASARRE BELLIDO 1113 23:06.597 132.7 134.4+30.896

1:45.52913711 Hugo MARTINEZ MOREIRA KAWASAKI 413 23:24.446 131.1 134.2+48.745

1:47.527312 Moto Club Deportivo Fly GroupPatxi LARREA PERURENA YAMAHA 813 23:32.007 130.4 131.7+56.306

1:46.97911913 Oscar FERNANDEZ JUSTICIA KAWASAKI 813 23:35.114 130.1 132.4+59.413

1:47.28911714 Javier GRANDE HERNANDEZ KAWASAKI 1313 23:36.822 129.9 132.0+1'01.121

1:47.2982215 Eneko BANDERAS NUÑEZ KAWASAKI 613 23:43.287 129.3 132.0+1'07.586

1:47.4953016 A.D. Aragón SportJoan ZAMORANO ARANDA YAMAHA 613 23:53.599 128.4 131.7+1'17.898

1:48.37011317 A.E.M.A.Enrique FELIPE FERRER YAMAHA 1113 24:00.104 127.8 130.7+1'24.403

1:49.1202818 Jacob ALVARO MATA KAWASAKI 1113 24:02.994 127.6 129.8+1'27.293

   No clasificados
1:47.57031 David ESTEVEZ MONTERO KAWASAKI 612 21:50.905 131.61 Vlt.

1:47.166101 MDR SPAIN CIRCUITSMiguel CORTES VARA YAMAHA 48 14:31.980 132.15 Vlts.

1:46.75015 Adrian DE LA PUERTA SEMPERE BMW 66 10:56.624 132.67 Vlts.

1:44.80538 CD CIV MotorSportJavier PUELLES GUADAÑO YAMAHA 34 7:08.928 135.19 Vlts.

   No salidos
56 CD CIV MotorSportRaul ROMERO GUILLAMON 13 Vlts.

96 A.D. Motociclismo Paco MoralesPaco MORALES AIBAR KAWASAKI 13 Vlts.

SECOEstado de pista:
Hora de publicación: ..............................

Jefe de Cronometraje:Director de Carrera:
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CTO. NORTE Y CIV DE VELOCIDAD CIRCUITO DE NAVARRA
CTO CIV OPEN 600 - YAMAHA R6 - R1

CARRERA OPEN 600 - YAMAHA R6 (12 Vlts., 47,2 km.)

Clasificación

Piloto Nac Equipo Moto TiempoVlts. Dif. Km/hKm/h Vlt.Tiempo Total

Mejor Vuelta

Nº Neum.Cl.

44 Aaron ESCALERA FERNANDEZ(O) YAMAHAGV STRATOS RACING OPEN 600 12 21:08.668 - 133.9 12 1:44.452 135.61
9 Eduardo MONTERO HUERTA YAMAHA OPEN 600 12 21:12.928 +4.260 133.5 3 1:44.419 135.62

11 Saeed Ibrahim ALSULAITI Motor Club Cirbón OPEN 600 12 21:14.197 +5.529 133.3 4 1:44.556 135.43
4 Carlos TORRECILLAS URBAN(O) TORRECILLAS TEAM OPEN 600 12 21:14.276 +5.608 133.3 8 1:44.646 135.34

56 Miguel ROMAN SANCHEZ YAMAHAMDR SPAIN CIRCUITS OPEN 600 12 21:23.744 +15.076 132.4 5 1:44.872 135.05
2 Sergi MAZA SOQUEIRO Club Esportiu Mini-motos Manfer Castelló 

d´Empúrie
OPEN 600 12 21:24.865 +16.197 132.2 5 1:45.425 134.36

46 Francisca RUIZ VIDAL(O) YAMAHAPR46 + 1 RACING TEAM OPEN 600 12 21:31.065 +22.397 131.6 4 1:45.799 133.87
78 Angel HEREDIA MARTINEZ MDR SPAIN CIRCUITS OPEN 600 12 21:37.932 +29.264 130.9 5 1:46.972 132.48
12 Jared Karl SCHULTZ OPEN 600 12 21:51.543 +42.875 129.5 5 1:47.610 131.69
67 Valentin CARROZA MADURGA YAMAHAMOTO CLUB VALEN 67 OPEN 600 12 21:52.209 +43.541 129.5 2 1:48.272 130.810
37 Alexander MATEOS AZNAR(O) YAMAHAALYAN TEAM OPEN 600 12 22:03.283 +54.615 128.4 12 1:48.894 130.011
38 Ola NESBAKKEN GRANSHAGEN(O) YAMAHAALMA RACING TEAM OPEN 600 12 22:06.370 +57.702 128.1 5 1:48.067 131.012
13 Pedro Enrique BENITO FRAGA(O) YAMAHAPBONILLO RACING TEAM COPA 600 12 22:06.494 +57.826 128.1 7 1:48.533 130.513
36 Yousef SORIANO BENDALI YAMAHAMDR SPAIN CIRCUITS OPEN 600 12 22:10.200 +1:01.532 127.7 11 1:48.950 130.014
63 Victor LOPEZ SANTOS(O) XECRETIA ROAD RACE TEAM COPA 600 12 22:29.492 +1:20.824 125.9 2 1:51.184 127.315
34 Nicolas TRUCCO(R) YAMAHAMASSACESI RACING COPA 600 12 22:30.097 +1:21.429 125.8 5 1:50.919 127.616
66 Olga SHATERNIKOVA(M) YAMAHAVL65 COPA 600 12 22:31.320 +1:22.652 125.7 8 1:50.678 127.917
27 Johnny GONZALEZ ROJO KAWASAKIMotor Club Cirbón COPA 600 11 21:22.195 1 Vlt. 121.5 10 1:53.185 125.118
93 Marta TOMAS PEREZ YAMAHASinesponsor Racing COPA 600 11 21:28.731 1 Vlt. 120.9 9 1:54.174 124.019
10 Dei Jose DIEZ DURAN(R) YAMAHAMIERES RACING TEAM COPA 600 11 21:29.377 1 Vlt. 120.8 9 1:54.281 123.920

119 Cristina JUARRANZ COPA 600 11 21:32.397 1 Vlt. 120.5 8 1:54.586 123.621
64 Cristofer LOPEZ JIMENEZ(R) YAMAHAALMARACING-HNOS JIMENEZ TEAM COPA 600 11 22:13.663 1 Vlt. 116.8 7 1:58.145 119.822
73 Xenia RODRIGUEZ BERLANGA YAMAHAA.D. Aragón Sport COPA 600 11 22:31.353 1 Vlt. 115.3 10 1:59.829 118.223

   No clasificados

7 Juan Jose FERNANDEZ JIMENEZ(M) YAMAHACV STRATOS/JJSEGUROS OPEN 600 7 21:39.795 6 1:47.020 132.3

110 Xavier MOLINES HERNANDEZ A.D. Aragón Sport COPA 600 5 9:19.722 5 1:49.113 129.8

3 Jose Antonio MEGIAS PLATA(R) YAMAHAMAG 13-PROMORACING COPA 600 5 9:50.491 3 1:54.254 123.9

83 Borja NOVO LOBO YAMAHACD CIV MotorSport COPA 600 1 2:01.970

1:44.419 Vlt.3 135.6 Km/h Eduardo MONTERO HUERTA

 Pole:

Vuelta rápida:

SECOEstado de pista:Hora de publicación: ..............................

Jefe de Cronometraje:Director de Carrera:
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CARRERA OPEN 600 - YAMAHA R6
CTO. NORTE Y CIV DE VELOCIDAD CIRCUITO DE NAVARRA
CTO CIV OPEN 600 - YAMAHA R6 - R1

Clasificación por Clase

Piloto Nac Equipo Moto TiempoVlts. Dif. Km/hKm/h Vlt.Tiempo Total

Mejor Vuelta

Nº

COPA 600
1:48.533131 PBONILLO RACING TEAMPedro Enrique BENITO FRAGA(O) YAMAHA 712 22:06.494 128.1 130.5

1:51.184632 XECRETIA ROAD RACE TEAMVictor LOPEZ SANTOS(O) 212 22:29.492 125.9 127.3+22.998

1:50.919343 MASSACESI RACINGNicolas TRUCCO(R) YAMAHA 512 22:30.097 125.8 127.6+23.603

1:50.678664 VL65Olga SHATERNIKOVA(M) YAMAHA 812 22:31.320 125.7 127.9+24.826

1:53.185275 Motor Club CirbónJohnny GONZALEZ ROJO KAWASAKI 1011 21:22.195 121.5 125.11 Vlt.

1:54.174936 Sinesponsor RacingMarta TOMAS PEREZ YAMAHA 911 21:28.731 120.9 124.01 Vlt.

1:54.281107 MIERES RACING TEAMDei Jose DIEZ DURAN(R) YAMAHA 911 21:29.377 120.8 123.91 Vlt.

1:54.5861198 Cristina JUARRANZ 811 21:32.397 120.5 123.61 Vlt.

1:58.145649 ALMARACING-HNOS JIMENEZ TEAMCristofer LOPEZ JIMENEZ(R) YAMAHA 711 22:13.663 116.8 119.81 Vlt.

1:59.8297310 A.D. Aragón SportXenia RODRIGUEZ BERLANGA YAMAHA 1011 22:31.353 115.3 118.21 Vlt.

   No clasificados
1:49.113110 A.D. Aragón SportXavier MOLINES HERNANDEZ 55 9:19.722 129.87 Vlts.

1:54.2543 MAG 13-PROMORACINGJose Antonio MEGIAS PLATA(R) YAMAHA 35 9:50.491 123.97 Vlts.

83 CD CIV MotorSportBorja NOVO LOBO YAMAHA 1 2:01.970 11 Vlts.

OPEN 600
1:44.452441 GV STRATOS RACINGAaron ESCALERA FERNANDEZ(O) YAMAHA 1212 21:08.668 133.9 135.6

1:44.41992 Eduardo MONTERO HUERTA YAMAHA 312 21:12.928 133.5 135.6+4.260

1:44.556113 Motor Club CirbónSaeed Ibrahim ALSULAITI 412 21:14.197 133.3 135.4+5.529

1:44.64644 TORRECILLAS TEAMCarlos TORRECILLAS URBAN(O) 812 21:14.276 133.3 135.3+5.608

1:44.872565 MDR SPAIN CIRCUITSMiguel ROMAN SANCHEZ YAMAHA 512 21:23.744 132.4 135.0+15.076

1:45.42526 Club Esportiu Mini-motos Manfer Castelló 
d´Empúrie

Sergi MAZA SOQUEIRO 512 21:24.865 132.2 134.3+16.197

1:45.799467 PR46 + 1 RACING TEAMFrancisca RUIZ VIDAL(O) YAMAHA 412 21:31.065 131.6 133.8+22.397

1:46.972788 MDR SPAIN CIRCUITSAngel HEREDIA MARTINEZ 512 21:37.932 130.9 132.4+29.264

1:47.610129 Jared Karl SCHULTZ 512 21:51.543 129.5 131.6+42.875

1:48.2726710 MOTO CLUB VALEN 67Valentin CARROZA MADURGA YAMAHA 212 21:52.209 129.5 130.8+43.541

1:48.8943711 ALYAN TEAMAlexander MATEOS AZNAR(O) YAMAHA 1212 22:03.283 128.4 130.0+54.615

1:48.0673812 ALMA RACING TEAMOla NESBAKKEN GRANSHAGEN(O) YAMAHA 512 22:06.370 128.1 131.0+57.702

1:48.9503613 MDR SPAIN CIRCUITSYousef SORIANO BENDALI YAMAHA 1112 22:10.200 127.7 130.0+1'01.532

   No clasificados
1:47.0207 CV STRATOS/JJSEGUROSJuan Jose FERNANDEZ JIMENEZ(M) YAMAHA 67 21:39.795 132.35 Vlts.

SECOEstado de pista:
Hora de publicación: ..............................

Jefe de Cronometraje:Director de Carrera:
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CARRERA OPEN 600 - YAMAHA R6
CTO. NORTE Y CIV DE VELOCIDAD CIRCUITO DE NAVARRA
CTO CIV OPEN 600 - YAMAHA R6 - R1

Clasificación por División

Piloto Nac Equipo Moto TiempoVlts. Dif. Km/hKm/h Vlt.Tiempo Total

Mejor Vuelta

Nº

R6
1:44.452441 GV STRATOS RACINGAaron ESCALERA FERNANDEZ(O) YAMAHA 1212 21:08.668 133.9 135.6

1:44.64642 TORRECILLAS TEAMCarlos TORRECILLAS URBAN(O) 812 21:14.276 133.3 135.3+5.608

1:45.799463 PR46 + 1 RACING TEAMFrancisca RUIZ VIDAL(O) YAMAHA 412 21:31.065 131.6 133.8+22.397

1:48.894374 ALYAN TEAMAlexander MATEOS AZNAR(O) YAMAHA 1212 22:03.283 128.4 130.0+54.615

1:48.067385 ALMA RACING TEAMOla NESBAKKEN GRANSHAGEN(O) YAMAHA 512 22:06.370 128.1 131.0+57.702

1:48.533136 PBONILLO RACING TEAMPedro Enrique BENITO FRAGA(O) YAMAHA 712 22:06.494 128.1 130.5+57.826

1:51.184637 XECRETIA ROAD RACE TEAMVictor LOPEZ SANTOS(O) 212 22:29.492 125.9 127.3+1'20.824

1:50.919348 MASSACESI RACINGNicolas TRUCCO(R) YAMAHA 512 22:30.097 125.8 127.6+1'21.429

1:50.678669 VL65Olga SHATERNIKOVA(M) YAMAHA 812 22:31.320 125.7 127.9+1'22.652

1:54.2811010 MIERES RACING TEAMDei Jose DIEZ DURAN(R) YAMAHA 911 21:29.377 120.8 123.91 Vlt.

1:58.1456411 ALMARACING-HNOS JIMENEZ TEAMCristofer LOPEZ JIMENEZ(R) YAMAHA 711 22:13.663 116.8 119.81 Vlt.

   No clasificados
1:47.0207 CV STRATOS/JJSEGUROSJuan Jose FERNANDEZ JIMENEZ(M) YAMAHA 67 21:39.795 132.35 Vlts.

1:54.2543 MAG 13-PROMORACINGJose Antonio MEGIAS PLATA(R) YAMAHA 35 9:50.491 123.97 Vlts.

SECOEstado de pista:
Hora de publicación: ..............................

Jefe de Cronometraje:Director de Carrera:
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CTO. NORTE Y CIV DE VELOCIDAD CIRCUITO DE NAVARRA
CTO. CIV TALENT - CIV SSP300

CARRERA SSP300 - BENELLI CUP (11 Vlts., 43,3 km.)

Clasificación

Piloto Nac Equipo Moto TiempoVlts. Dif. Km/hKm/h Vlt.Tiempo Total

Mejor Vuelta

Nº Neum.Cl.

35 Yeray SAIZ MARQUEZ KAWASAKIMoto Club A.D. RJ Sport SSP 300 11 20:52.740 - 124.3 6 1:52.897 125.41
74 Juan Antonio CONESA BENITO YAMAHACM Gass74 SSP 300 11 21:05.562 +12.822 123.1 5 1:54.052 124.12

181 Juan Esteban RIVERA COLORADO A.D. Aragón Sport SSP 300 11 21:05.667 +12.927 123.1 4 1:54.083 124.13
45 Sergio GONZALEZ VALLINAS KAWASAKICD CIV MotorSport SSP 300 11 21:17.463 +24.723 121.9 8 1:54.913 123.24
88 Tomas MARIN ROLDAN YAMAHACD CIV MotorSport SSP 300 11 21:17.901 +25.161 121.9 7 1:54.898 123.25

143 Hodei MARTINEZ NUÑEZ KAWASAKIC.D. MOTORBIKES NOAIN SSP 300 11 21:17.951 +25.211 121.9 8 1:54.598 123.66
31 Alberto GARCIA BASCONES KAWASAKIADN Motos - Itevelesa SSP 300 11 21:19.207 +26.467 121.8 8 1:54.577 123.67
76 Alain GONZALEZ VEGA KAWASAKIADN Motos - Itevelesa SSP 300 11 21:20.675 +27.935 121.6 8 1:54.222 124.08
18 Carolina MANZANO AFONSO CD CIV MotorSport SSP 300 11 21:46.371 +53.631 119.2 7 1:57.358 120.69

117 Diego HERNANDO PRIETO YAMAHACD CIV MotorSport SSP 300 11 21:59.204 +1:06.464 118.1 11 1:58.466 119.510
61 Javier DEL OLMO MORENO KAWASAKICD CIV MotorSport SSP 300 11 21:59.764 +1:07.024 118.0 6 1:58.150 119.811
90 Asier TORRECILLA LOPEZ KTMCD CIV MotorSport SSP 300 11 22:00.601 +1:07.861 117.9 3 1:58.708 119.312
26 Josue AVILES ORIENTE YAMAHAClub Motociclismo Gasss74 SSP 300 11 22:20.015 +1:27.275 116.2 11 1:59.700 118.313
75 Joaquin GALI ANDRADE BENELLIBENELLI Racing Team SSP 300 11 22:21.125 +1:28.385 116.1 10 2:00.036 118.014

241 Ryan FROST BRITISH CARRERA TEAM SSP 300 10 20:53.553 1 Vlt. 112.9 2 2:03.369 114.815
134 Erik GARCIA PADILLA YAMAHA SSP 300 10 21:46.839 1 Vlt. 108.3 2 2:08.281 110.416

   No clasificados

6 Carlos Daniel TORRES MEDINA Moto Club MotoLife Academy Bétera SSP 300 9 17:52.508 5 1:57.696 120.3

67 Carlos VALLE MOYANO BENELLIC.D. Motos Siles Carlos Málaga SSP 300 8 15:30.743 3 1:53.154 125.1

4 Marcos LAHOZ SENLI YAMAHAMotorland Aragon C.D. SSP 300 6 12:05.183 4 1:59.226 118.8

77 Mauro GOMEZ GONZALEZ KAWASAKILorenzo Comp. TO SSP 300 5 10:17.297 5 2:01.028 117.0

13 Nicolae RAILEAN YAMAHAClub de Motociclismo MotoDes SSP 300

   No salidos

62 Jose Manuel OSUNA SAEZ KAWASAKIC.D. Box 77 Moto Club SSP 300

1:52.897 Vlt.6 125.4 Km/h Yeray SAIZ MARQUEZ

 Pole:

Vuelta rápida:

SECOEstado de pista:Hora de publicación: ..............................

Jefe de Cronometraje:Director de Carrera:
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CTO. NORTE Y CIV DE VELOCIDAD CIRCUITO DE NAVARRA
CTO. CIV TALENT - CIV SSP300

CARRERA Promo - TALENT (9 Vlts., 35,4 km.)

Clasificación

Piloto Nac Equipo Moto TiempoVlts. Dif. Km/hKm/h Vlt.Tiempo Total

Mejor Vuelta

Nº Neum.Cl.

85 Xabi ZURUTUZA TORRES Fly Group MC PROMO3 9 16:52.974 - 125.8 6 1:51.114 127.41
34 Eitan Gabriel GRAS CORDON 111 School Motorsport PROMO3 9 17:04.695 +11.721 124.4 4 1:52.599 125.72
57 Ruben ROMERO ARIAS CD CIV MotorSport PROMO3 9 17:04.838 +11.864 124.3 9 1:52.675 125.73
14 Eduardo GUTIERREZ COBO BEONC.D. Motor Club Utrerano PROMO3 9 17:11.435 +18.461 123.5 3 1:52.947 125.44
22 Ben Richard AUSTIN A.D. Aragón Sport PROMO3 9 17:36.023 +43.049 120.7 6 1:55.768 122.35
71 Beñat FERNANDEZ ETXEBERRIA Moto Club Deportivo Fly Group MOTO4 9 18:21.524 +1:28.550 115.7 9 2:00.565 117.46
12 Adriano DONOSO RODRIGO C.D. Maik Racing Sevilla MOTO4 9 18:21.592 +1:28.618 115.7 9 2:00.607 117.47
66 Joel MORA CIUCUR BEONMotor Club Circuit Móra d´Ebre MOTO4 9 18:42.532 +1:49.558 113.5 7 2:02.978 115.18
65 Izan CURIA ALIAGA Moto Club Ciutat d´Albaida MOTO4 8 17:08.404 1 Vlt. 110.1 7 2:02.942 115.29

118 Ivan MUÑOZ GRANERO Club Motociclismo Gasss74 MOTO5 8 17:18.022 1 Vlt. 109.1 7 2:08.611 110.110
43 Luis Miguel LOPEZ RODRIGUEZ Racing GP MOTO5 8 17:18.039 1 Vlt. 109.1 7 2:08.606 110.111

135 Jose Emiliano ZAMUDIO NIETO MC MotoLife Academy MOTO 4 8 17:29.317 1 Vlt. 107.9 7 2:08.854 109.912
93 Alvaro GONZALEZ JIMENEZ Racing GP MOTO5 8 17:31.710 1 Vlt. 107.7 5 2:09.551 109.313
16 Pablo LECETA PINTADO MIR RACINGMoto Club Lorenzo Competición Toledo MOTO5 8 17:31.733 1 Vlt. 107.7 7 2:09.606 109.214
64 Carmelo BELLUZZO MOTO5 8 17:31.784 1 Vlt. 107.7 8 2:09.220 109.615
20 Lucas MOHEDANO HERNANDEZ YPJ-Racing MOTO5 8 17:39.717 1 Vlt. 106.9 5 2:10.603 108.416

7 Marina NAVARRO ABRIL MIR RACINGRacing GP MOTO5 8 17:40.113 1 Vlt. 106.8 4 2:11.166 107.917
24 Ruben HURTADO LUQUE CD CIV MotorSport MOTO5 8 18:06.976 1 Vlt. 104.2 2 2:13.668 105.918

124 Jhon Alexander LOPEZ CASTAÑEDA CORSEMoto Club Plus Motos Balear 85CC 8 18:13.558 1 Vlt. 103.6 5 2:14.557 105.219
95 Zoltan KOVACS MANS-21R-0496-G 85CC 8 18:13.700 1 Vlt. 103.6 8 2:14.511 105.320
11 Kylian SARRIAS LOPEZ CD CIV MotorSport MOTO5 8 18:37.610 1 Vlt. 101.4 8 2:17.679 102.821
47 Sergio VERDUGO POVEDA CORSECD CIV MotorSport 85CC 7 17:56.228 2 Vlts. 92.1 4 2:31.932 93.222

   No clasificados

19 Lorenzo MOHEDANO HERNANDEZ YPJ-Racing MOTO5

17 Miquel NOGAREDA DALMAU MIR RACINGClub de Motociclismo MotoDes MOTO5

1:51.114 Vlt.6 127.4 Km/h Xabi ZURUTUZA TORRES

 Pole:

Vuelta rápida:

SECOEstado de pista:Hora de publicación: ..............................

Jefe de Cronometraje:Director de Carrera:
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CARRERA Promo - TALENT
CTO. NORTE Y CIV DE VELOCIDAD CIRCUITO DE NAVARRA
CTO. CIV TALENT - CIV SSP300

Clasificación por Clase

Piloto Nac Equipo Moto TiempoVlts. Dif. Km/hKm/h Vlt.Tiempo Total

Mejor Vuelta

Nº

85CC
2:14.5571241 Moto Club Plus Motos BalearJhon Alexander LOPEZ CASTAÑEDA CORSE 58 18:13.558 103.6 105.2

2:14.511952 MANS-21R-0496-GZoltan KOVACS 88 18:13.700 103.6 105.3+0.142

2:31.932473 CD CIV MotorSportSergio VERDUGO POVEDA CORSE 47 17:56.228 92.1 93.21 Vlt.

MOTO4
2:00.565711 Moto Club Deportivo Fly GroupBeñat FERNANDEZ ETXEBERRIA 99 18:21.524 115.7 117.4

2:00.607122 C.D. Maik Racing SevillaAdriano DONOSO RODRIGO 99 18:21.592 115.7 117.4+0.068

2:02.978663 Motor Club Circuit Móra d´EbreJoel MORA CIUCUR BEON 79 18:42.532 113.5 115.1+21.008

2:02.942654 Moto Club Ciutat d´AlbaidaIzan CURIA ALIAGA 78 17:08.404 110.1 115.21 Vlt.

2:08.8541355 MC MotoLife AcademyJose Emiliano ZAMUDIO NIETO 78 17:29.317 107.9 109.91 Vlt.

MOTO5
2:08.6111181 Club Motociclismo Gasss74Ivan MUÑOZ GRANERO 78 17:18.022 109.1 110.1

2:08.606432 Racing GPLuis Miguel LOPEZ RODRIGUEZ 78 17:18.039 109.1 110.1+0.017

2:09.551933 Racing GPAlvaro GONZALEZ JIMENEZ 58 17:31.710 107.7 109.3+13.688

2:09.606164 Moto Club Lorenzo Competición ToledoPablo LECETA PINTADO MIR RACING 78 17:31.733 107.7 109.2+13.711

2:09.220645 Carmelo BELLUZZO 88 17:31.784 107.7 109.6+13.762

2:10.603206 YPJ-RacingLucas MOHEDANO HERNANDEZ 58 17:39.717 106.9 108.4+21.695

2:11.16677 Racing GPMarina NAVARRO ABRIL MIR RACING 48 17:40.113 106.8 107.9+22.091

2:13.668248 CD CIV MotorSportRuben HURTADO LUQUE 28 18:06.976 104.2 105.9+48.954

2:17.679119 CD CIV MotorSportKylian SARRIAS LOPEZ 88 18:37.610 101.4 102.8+1'19.588

   No clasificados
19 YPJ-RacingLorenzo MOHEDANO HERNANDEZ 8 Vlts.

17 Club de Motociclismo MotoDesMiquel NOGAREDA DALMAU MIR RACING 8 Vlts.

PROMO3
1:51.114851 Fly Group MCXabi ZURUTUZA TORRES 69 16:52.974 125.8 127.4

1:52.599342 111 School MotorsportEitan Gabriel GRAS CORDON 49 17:04.695 124.4 125.7+11.721

1:52.675573 CD CIV MotorSportRuben ROMERO ARIAS 99 17:04.838 124.3 125.7+11.864

1:52.947144 C.D. Motor Club UtreranoEduardo GUTIERREZ COBO BEON 39 17:11.435 123.5 125.4+18.461

1:55.768225 A.D. Aragón SportBen Richard AUSTIN 69 17:36.023 120.7 122.3+43.049

SECOEstado de pista:
Hora de publicación: ..............................

Jefe de Cronometraje:Director de Carrera:
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CTO. NORTE Y CIV DE VELOCIDAD CIRCUITO DE NAVARRA
CTO. CIV OPEN1000 - ZX10 CUP

CARRERA ZX10 CUP (6 Vlts., 23,6 km.)

Clasificación

Piloto Nac Equipo Moto TiempoVlts. Dif. Km/hKm/h Vlt.Tiempo Total

Mejor Vuelta

Nº Neum.Cl.

137 Hugo MARTINEZ MOREIRA KAWASAKI OPEN 1000 6 10:53.909 - 129.9 4 1:47.563 131.61
119 Oscar FERNANDEZ LAJUSTICIA KAWASAKI OPEN 1000 6 10:58.505 +4.596 129.0 5 1:47.747 131.42
117 Javier GRANDE HERNANDEZ KAWASAKI OPEN 1000 6 10:58.992 +5.083 128.9 5 1:48.266 130.83

22 Eneko BANDERAS NUÑEZ KAWASAKI OPEN 1000 6 11:04.585 +10.676 127.8 5 1:49.156 129.74
31 David ESTEVEZ MONTERO KAWASAKI OPEN 1000 6 11:05.494 +11.585 127.7 6 1:48.169 130.95
86 Gonzalo GUADAÑO AYUSO KAWASAKI COPA 1000 6 11:10.731 +16.822 126.7 5 1:49.793 129.06
28 Jacob ALVARO MATA KAWASAKI OPEN 1000 6 11:11.760 +17.851 126.5 4 1:49.659 129.17
14 Jeromi BASTE WITTIG KAWASAKI COPA 1000 6 11:38.957 +45.048 121.5 6 1:52.880 125.48
91 Victor NEIRA VAZQUEZ KAWASAKI COPA 1000 6 11:41.642 +47.733 121.1 6 1:54.013 124.29
35 Pelayo VILLANUEVA SANCHEZ KAWASAKI COPA 1000 6 11:49.314 +55.405 119.8 6 1:55.880 122.210

   No clasificados

130 Carlos LOPEZ GARCIA KAWASAKI COPA 1000 1 2:04.827

12 Daniel NAVARRO SANMAMED KAWASAKI COPA 1000 1 2:05.357

37 Jesus GRANDE HERNANDEZ KAWASAKI COPA 1000

66 Aridani LABRADOR MARTIN KAWASAKI COPA 1000

1:47.563 Vlt.4 131.6 Km/h Hugo MARTINEZ MOREIRA

 Pole:

Vuelta rápida:

SECOEstado de pista:Hora de publicación: ..............................

Jefe de Cronometraje:Director de Carrera:
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CTO. NORTE Y CIV DE VELOCIDAD CIRCUITO DE NAVARRA
CTO. CIV R4C CUP KTM-390

CARRERA 1 (9 Vlts., 35,4 km.)

Clasificación

Piloto Nac Equipo Moto TiempoVlts. Dif. Km/hKm/h Vlt.Tiempo Total

Mejor Vuelta

Nº Neum.Cl.

73 Manu Hueta Gomez KTM JUNIOR 9 18:56.740 - 112.1 2 2:04.245 114.01
13 Daniel Torre Garcia KTM JUNIOR 9 19:08.193 +11.453 111.0 7 2:06.504 111.92
57 Javier Capilla Gimenez KTM SENIOR 9 19:16.086 +19.346 110.2 4 2:06.362 112.03
55 Domingo Vidoy Ruiz KTM SENIOR 9 19:17.699 +20.959 110.1 5 2:07.372 111.24
56 Jose Miguel Martinez Albert KTM SENIOR 9 19:31.273 +34.533 108.8 8 2:08.243 110.45
33 Miguel Bruno Santos Martínez KTM SENIOR 9 19:31.898 +35.158 108.7 8 2:08.486 110.26
64 Jesus Camino Muñoz KTM SENIOR 9 19:32.401 +35.661 108.7 9 2:08.290 110.47
34 Juan Carlos Higuera Dacal KTM SENIOR 9 19:32.598 +35.858 108.7 9 2:08.065 110.68
43 Ignacio Liber Lamarca Nuñez KTM SENIOR 9 19:56.134 +59.394 106.5 9 2:10.775 108.39
65 Pablo Duro Alonso KTM SENIOR 9 20:09.076 +1:12.336 105.4 5 2:07.266 111.310
26 Eduardo Cervera Plaza KTM SENIOR 9 20:18.077 +1:21.337 104.6 8 2:12.451 106.911

3 Miguel Quijada Plaza KTM SENIOR 9 20:18.783 +1:22.043 104.6 9 2:12.466 106.912
31 Juan Carlos Perez Mayoral KTM SENIOR 9 20:33.690 +1:36.950 103.3 4 2:09.493 109.313
71 Javier Carmona Aguilera KTM SENIOR 9 20:47.193 +1:50.453 102.2 2 2:14.809 105.014

2:04.245 Vlt.2 114.0 Km/h Manu Hueta Gomez

 Pole:

Vuelta rápida:

SECOEstado de pista:Hora de publicación: ..............................

Jefe de Cronometraje:Director de Carrera:
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CTO. NORTE Y CIV DE VELOCIDAD CIRCUITO DE NAVARRA
CTO. CIV R4C CUP KTM-390

CARRERA 2 (9 Vlts., 35,4 km.)

Clasificación

Piloto Nac Equipo Moto TiempoVlts. Dif. Km/hKm/h Vlt.Tiempo Total

Mejor Vuelta

Nº Neum.Cl.

73 Manu Hueta Gomez KTM JUNIOR 9 18:44.244 - 113.3 4 2:03.610 114.51
13 Daniel Torre Garcia KTM JUNIOR 9 18:54.902 +10.658 112.3 4 2:04.428 113.82
65 Pablo Duro Alonso KTM SENIOR 9 19:15.200 +30.956 110.3 5 2:07.201 111.33
55 Domingo Vidoy Ruiz KTM SENIOR 9 19:15.286 +31.042 110.3 5 2:07.096 111.44
33 Miguel Bruno Santos Martínez KTM SENIOR 9 19:15.411 +31.167 110.3 8 2:06.917 111.65
34 Juan Carlos Higuera Dacal KTM SENIOR 9 19:16.705 +32.461 110.2 8 2:06.990 111.56
43 Ignacio Liber Lamarca Nuñez KTM SENIOR 9 19:28.243 +43.999 109.1 9 2:06.902 111.67
31 Juan Carlos Perez Mayoral KTM SENIOR 9 19:30.731 +46.487 108.8 8 2:07.726 110.98
56 Jose Miguel Martinez Albert KTM SENIOR 9 19:31.182 +46.938 108.8 9 2:07.658 110.99
64 Jesus Camino Muñoz KTM SENIOR 9 19:32.978 +48.734 108.6 8 2:08.086 110.510

3 Miguel Quijada Plaza KTM SENIOR 9 19:58.644 +1:14.400 106.3 8 2:11.624 107.611
26 Eduardo Cervera Plaza KTM SENIOR 9 19:58.936 +1:14.692 106.3 8 2:11.485 107.712
57 Javier Capilla Gimenez KTM SENIOR 9 20:37.525 +1:53.281 103.0 7 2:14.925 104.913
71 Javier Carmona Aguilera KTM SENIOR 9 20:38.280 +1:54.036 102.9 2 2:14.998 104.914

2:03.610 Vlt.4 114.5 Km/h Manu Hueta Gomez

 Pole:

Vuelta rápida:

SECOEstado de pista:Hora de publicación: ..............................

Jefe de Cronometraje:Director de Carrera:
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CTO. NORTE Y CIV DE VELOCIDAD CIRCUITO DE NAVARRA
OPEN EASY RACE

CARRERA (11 Vlts., 43,3 km.)

Clasificación

Piloto Nac Equipo Moto TiempoVlts. Dif. Km/hKm/h Vlt.Tiempo Total

Mejor Vuelta

Nº Neum.Cl.

38 Javier PUELLES GUADAÑO SBK 11 19:43.541 - 131.6 2 1:46.041 133.51 PIRELLI

2 David RASERO GOMEZ SBK 11 19:48.342 +4.801 131.1 10 1:45.537 134.22 DUNLOP

9 Aitor MONTERO MARTINEZ SBK 11 19:49.577 +6.036 130.9 7 1:46.275 133.23 MICHELIN

6 Juan Antonio RAMIREZ MARTIN SBK 11 20:12.490 +28.949 128.5 3 1:49.128 129.74 BRIDGESTONE

19 Alvaro GONZALEZ PEREZ SBK 11 20:24.738 +41.197 127.2 10 1:50.004 128.75 DUNLOP

15 Ruben PEREZ ALVAREZ SSP 11 20:28.943 +45.402 126.7 3 1:50.426 128.26 DUNLOP

83 Borja NOVO LOBO SSP 11 20:36.169 +52.628 126.0 2 1:48.598 130.47 PIRELLI

88 Benjamin VALLMANYA CUCURULL SBK 11 20:46.290 +1:02.749 125.0 3 1:51.051 127.58 METZELER

24 Jose Carlos PINTO JOAQUIN SBK 11 20:46.675 +1:03.134 124.9 6 1:50.325 128.39 PIRELLI

41 Daniel ROPERO RIVAS SBK 11 20:47.663 +1:04.122 124.8 9 1:50.773 127.810 PIRELLI

108 Jose Antonio DIAZ RUIZ SBK 11 20:49.932 +1:06.391 124.6 3 1:48.777 130.211 PIRELLI

85 Jorge GALVEZ PEREZ SBK 11 20:59.992 +1:16.451 123.6 9 1:52.125 126.312 PIRELLI

35 Gonzalo FLORIN CASADO SBK 11 21:03.887 +1:20.346 123.2 8 1:53.136 125.113 DUNLOP

65 Jesus ALVAREZ CALLEJA SSP 11 21:13.604 +1:30.063 122.3 11 1:53.479 124.814 PIRELLI

34 Luis UTRILLA REYES SSP 11 21:13.623 +1:30.082 122.3 11 1:53.712 124.515 MICHELIN

71 Javier FRAILE GONZALEZ SBK 11 21:17.266 +1:33.725 121.9 7 1:53.790 124.416 PIRELLI

21 Pedro Antonio BLANCO MARTIN SBK 11 21:36.569 +1:53.028 120.1 7 1:56.232 121.817 PIRELLI

101 Francisco LUIS AGUT SSP 10 19:52.974 1 Vlt. 118.7 3 1:56.766 121.318 MICHELIN

39 Albert ORTUÑO HUMET SBK 10 20:42.435 1 Vlt. 114.0 5 2:01.473 116.619 MICHELIN

   No clasificados

10 Jose REBAGLIATO HERRERO SBK 9 16:16.845 7 1:46.359 133.1MICHELIN

82 Daniel ROMERO ROMERO SSP 1 2:09.244DUNLOP

106 Juan Manuel SERRANO MOLINA SBK 1 2:10.565PIRELLI

   No salidos

70 Jorge J. MATEOS MARCOS SBKPIRELLI

1:45.537 Vlt.10 134.2 Km/h David RASERO GOMEZ

 Pole:

Vuelta rápida:

SECOEstado de pista:Hora de publicación: ..............................

Jefe de Cronometraje:Director de Carrera:
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